1

证券代码：600079   证券简称：人福医药   编号：临 2022-055号

人福医药集团股份公司关于

2022 年度预计为子公司提供担保的补充公告

人福医药集团股份公司（以下简称“人福医药”或“公司”）于 2022 年 4 月 26 日

召开第十届董事会第二十九次会议审议通过了《关于 2022 年度预计为子公司提供担保

的预案》及《关于 2022 年度预计为子公司提供关联担保的预案》，并于 2022 年 4 月 28

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《人福医药关于 2022 年度预计为

子公司提供担保的公告》、《人福医药关于 2022 年度预计为子公司提供关联担保的公

告》。根据有关监管要求，现就上述年度担保预计情况补充公告如下：

公司拟对 2022 年度为子公司提供担保预计额度按照资产负债率是否超过 70%的情

况分别列示，并提交公司 2021 年度股东大会审议。相关担保额度明细如下：

（一）资产负债率低于 70%的子公司担保额度

序号 被担保子公司
预计提供担保的最高额度

（单位：万元）

1
湖北人福医药集团有限公司及其下属全资或控股子

公司
¥318,000.00

2 宜昌人福药业有限责任公司 ¥200,000.00

3
湖北葛店人福药业有限责任公司及其下属全资或控

股子公司
¥89,000.00

4 北京巴瑞医疗器械有限公司 ¥40,000.00

5 人福普克药业（武汉）有限公司 ¥25,000.00

6 新疆维吾尔药业有限责任公司 ¥20,000.00

7 武汉人福药业有限责任公司 ¥20,000.00

8 人福钟祥医疗管理有限公司 ¥15,830.00

9
武汉天润健康产品有限公司及其下属全资或控股子

公司
¥11,500.00

10 杭州福斯特药业有限公司 ¥10,000.00

11 杭州诺嘉医疗设备有限公司及其下属全资或控股子 ¥3,000.00

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

2

公司

12 湖北人福成田药业有限公司 ¥2,000.00

13 武汉康乐药业股份有限公司 ¥1,000.00

14 北京人福医疗器械有限公司 ¥2,000.00

15 宜昌三峡制药有限公司下属全资或控股子公司 ¥1,000.00

合计 ¥758,330.00

（二）资产负债率高于（或等于）70%的子公司担保额度

序号 被担保子公司
预计提供担保的最高额度

（单位：万元）

1 湖北人福医药集团有限公司下属全资或控股子公司 ¥82,000.00

2 广州贝龙环保热力设备股份有限公司 ¥25,000.00

3 宜昌三峡制药有限公司及其下属全资或控股子公司 ¥19,000.00

4
湖北葛店人福药业有限责任公司下属全资或控股子

公司
¥11,000.00

5 武汉天润健康产品有限公司下属全资或控股子公司 ¥500.00

合计 ¥137,500.00

公司预计 2022 年度公司合并报表范围内主体相互间（包括公司为子公司提供担保、

子公司为其子公司提供担保））提供的担保额度最高不超过人民币 895,830 万元，其中

对资产负债率低于 70%的担保对象预计提供担保额度不超过人民币 758,330.00 万元，对

资产负债率高于（或等于）70%的担保对象预计提供担保额度不超过人民币 137,500.00

万元。公司提请股东大会授权董事会在上述规定事项范围内，对符合上述条件的各子公

司申请的担保额度进行审批，公司可在预计的最高担保额度范围内根据被担保对象及其

下属全资或控股子公司经营情况内部调剂使用，但资产负债率低于 70%担保对象的担

保额度不得调剂用于资产负债率高于（或等于） 70%的担保对象。

除上述补充内容外，公司 2022 年度担保预计事项的其他内容不变，相关事项尚需

提交公司股东大会审议。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

                                      二〇二二年四月二十九日